
Zápis č. 5/2011
8. 7. 2011

Zápis z veřejného zasedání Zastupitelstva obce ve Výprachticích konaného dne 8. 7. v     17.00 hodin  
v     zasedací místnosti obecního úřadu.  

Přítomni: JUDr.  M.  Stejskal,  L.  Merta,  V.  Jandejsková,  J.  Kulhanek,  J.  Pfeifer,  
                        Mgr. H. Katzerová,  Ing. V. Indrová, Ing. J. Falta, J. Koubek

Omluveni:  

Hosté:         Josef Hejl, Milan Chládek, Jarmila Schlegelová, Ladisklav Kaplan, Miroslav Junek, 
Jiří Kollert, Josef Lerch, Marie Bašková, Milan Brejša, Ladislav Chládek, Marie 
Kaňková, Jan Kaňka, Luboš Dušek

        Program:   1/   Smlouvy o zřízení věcných břemen – vodovod
                            2/   Schválení smluv o dílo – rekonstrukce přízemí ZŠ, vzduchotechnika ZŠ
        3/   Projednání žádostí o odkup obecních pozemků
      4/   Schválení přispěvku pro SDH Koburk
      5/   Projednání dopisu občanského sdružení Naše Výprachtice – větrné elektrárny
      6/   Ostatní
      7/   Diskuse
      8/   Závěr

Veřejné zasedání zahájil  starosta obce pan Miroslav Stejskal, který přivítal  zastupitele a seznámil  je
s programem jednání.
Předložený program jednání byl schválen.                   Schváleno: 8 – 0 – 0

Volba komisí: 
Mandátová komise ve složení: Ing. Jiří Falta, Ing. Vendula Indrová

Schváleno: 8 – 0 – 0 

Návrhová komise ve složení:      Jiří Kulhánek, Jan Koubek
Schváleno: 8 – 0 – 0 

Na zasedání se dostavil pan Luboš Merta

68/    ZO souhlasí se zřízením věcných břemen s vlastníky pozemků dotčených stavbou nových vrtů
VH-2 a VH-3 a jejich napojení na vodovod a s vlastníky pozemků, dotčených opravou vodovodu, vše v
k.ú a obci Výprachtice a to za úhradu 500,- Kč jednorázově.

č. parcely Stavba Vlastník

KN 300/1 Oprava vodovodu Falta Miroslav, Falta Zdeněk, 

KN 308/2 Oprava vodovodu MVDr. Josef Chaloupek

KN 309 Oprava vodovodu Jiří Krobot

KN 321 Oprava vodovodu Erich Polách, Veronika Poláchová

KN 322/1
      322/2
      3558

Oprava vodovodu Luboš Fait, Marta Faitová

PK 2856 Oprava vodovodu Petr Skalický

PK 2858 Oprava vodovodu Agrospol Výprachtice, s.r.o.

KN3303/1 Oprava vodovodu ČR- Povodí Moravy, s.p.

1



Zápis č. 5/2011
8. 7. 2011

KN 2430 Vrt VH-2 Josef Skalický

KN 2437/1 Napojení VH-2 ČR- Lesy ČR, s.p.

KN 2437/2 Napojení VH-2 Josef Skalický, Jaroslava Skalická

KN 2457/1 Napojení VH-2 Anna Fišerová

KN 2681/2
       2681/3
       2679

Vrt VH-3 Marta Kuttichová

KN 2680 Napojení VH-3 Marie Reslerová

Schváleno: 9 – 0 – 0

69/    ZO schvaluje  smlouvu o  dílo  s  firmou Luboše Merty –  OVAZ,  Výprachtice  č.p.  283,  IČO:
41243277 na vybudování sociálního zázemí v suterénu ZŠ za nabídnutou cenu 150 000,- Kč, vše za
podmínek dle návrhu smlouvy.

Schváleno: 8 – 0 – 1

70/   ZO schvaluje smlouvu o dílo  na úpravu vzduchotechniky v kuchyni ZŠ – dobudování rekuperace
za cenu do 15 000,- Kč. Úpravu provede firma Šlapal, vzduchotechnika.

Schváleno: 9 – 0 – 0

71/  ZO schvaluje záměr prodeje části pozemku ppč. 3553 v k.ú. a obci Výprachtice na žádost paní
Zdeňky Klímové. Na dělení daného pozemku bude vypracován geometrický plán na náklady žadatele.
Na odělených pozemcích určených k prodeji bude sjednáno věcné břebeno -  umístění vodovodu.

Žádost paní Pelclové  o prodeji části ppč. 3553 v k.ú. a obci Výprachtice bude řešena až po doložení
vlastnictví k domu čp. 223.

Schváleno: 9 – 0 – 0

72/  ZO schvaluje neinvestiční transfer ve výši 10 000,- Kč  SDH Koburk, se sídlem Koburk 2, IČO:
61237833, zastoupenému panem Liborem Helbichem, starostou SDH, na oslavu 120. výročí založení
SDH Koburk.

Schváleno: 9 – 0 – 0

73/ ZO projednalo dopis  sdružení  Naše Výprachtice,  ve kterém jsou jednak vyjádřeny pochybnosti
ohledně nedostatků smlouvy s firmou Eldaco a.s., Brno a o.s. Naše Výprachtice dále navrhuje vyhlášení
referenda k větrné elektrárně. Ke smlouvě vypracoval odborný posudek nezávislý advokát JUDr. Jiří
Zippe z Letohradu. Posudek je k dispozici na webových stránkách obce Výprachtice. V tomto posudku
rozhodně  nejsou takové výhrady ke smlouvě  o spolupráci,  které jsou uvedeny v dopise občanského
sdružení Naše Výprachtice.

Na žádost o.s. Naše Výprachtice bude na tento dopis zasláno písemné vyjádření.

74/   ZO nesouhlasí s vyhlášením referenda z vlastního podnětu.
Schváleno: 6 –3 – 0

75/   ZO souhlasí s tím, aby referendum ohledně stavby větrné elektrárny bylo vyhlášeno na základě
podnětu občanů obce Výprachtice s tím, že se pro konání referenda vysloví potřebný počet občanů, ve
smyslu  zákona  o  referendu,  s  tím,  že  požadujeme,  aby  o.s.  Naše  Výprachtice  doložilo  požadavek
potřebného počtu občanů na konání příslušného referenda.

Schváleno: 9 – 0 – 0

2



Zápis č. 5/2011
8. 7. 2011

76/  ZO  uděluje výjimku ze stanoveného počtu žáků  dle ust. § 23 odst. 4 a 5, zák. číslo 561/2004
Sb.,školského zákona o základním vzdělávání Základní škole Jindřicha Pravečka, Výprachtice, okres
Ústí nad Orlicí. Výjimka se uděluje na školní rok 2011/2012. ZO se zavazuje dofinancovat chybějící
mzdové náklady této příspěvkové organizace potřebné pro provoz školy.  

Schváleno: 9 – 0 – 0

77/   ZO schvaluje  přijetí  dotace z  Pardubického  kraje  na akci  „Výstavba podkroví  nad  restaurací
kulturního domu“ ve výši 100 000,-. Zároveň se zavazuje dofinancovat akci ve výši 50% celkových
nákladů- to je 100 000,- Kč.

Schváleno: 9 – 0 – 0

78/ ZO schvaluje uzavření smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení s firmou ASEKOL s.r.o.,
se sídlem Československého exilu 2 062/8, 143 00 Praha 4, IČO: 27373231, DIČ: CZ 27373231.

Schváleno: 9 – 0 – 0

79/  ZO schvaluje dodatek č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola Výprachtice,
Výprachtice 390, dle návrhu, který je přílohou a nedílnou součástí tohoto usnesení.

Schváleno: 9 – 0 – 0

80/ ZO schvaluje výši úhrady za 1 m3 kalů z domácích žump a septiků vyvážených na ČOV Výprachtice
a to pro domy v obci Výprachtice ve výši odpovídající ceně stočného pro občany obce Výprachtice.
Pro ostatní  občany okolních obcí 300,- Kč  bez DPH za 1m3 kalů.

Schváleno: 9 – 0 – 0

81/ ZO  vyhlašuje v souladu s ust. § 6 a násl. ust. zákona číslo 137/2006 Sb., v platném znění, výběrové
řízení na pořízení územního plánu obce Výprachtice. Schvaluje podmínky výběrového řízení, které tvoří
přílohu tohoto usnesení.   ZO současně schvaluje členy komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek
k provedení výběrového řízení na zhotovitele nového územního plánu obce Výprachtice ve složení:

Věra Jandejsková, Jiří Kulhánek a Ing. Jiří Falta

Komise zpracuje zprávu a předloží jí  ZO do 30.7.2011. Vypracování nového ÚP bylo schváleno na
základě usnesení ZO číslo 19, ze dne 23.2.2011.

Schváleno: 9 – 0 – 0

82/   ZO schvaluje rozpočtové změny dle předloženého návrhu, který tvoří  nedílnou součást tohoto
usnesení ZO.

Schváleno: 9 – 0 – 0

Diskuse:

Zpráva návrhové komise: všechny body jednání byly projednány a jednotlivě schváleny.

Zpráva mandátové komise: zasedání se zúčastnilo 9 zastupitelů, zasedání je usnášení schopné.

Závěr:  Starosta obce poděkoval přítomným zastupitelům a hostům za účast a veřejné zasedání ukončil.

Zapsala:    Věra Jandejsková

Ověřovatelé: Starosta:

Luboš Merta ….........................................              JUDr. Miroslav Stejskal  …................................. 

Mgr. Hana Katzerová  ….............................

3


